
zdroj dat: © statutární město Opava, zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

parc.č. 3266, 3272, 3269
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 01  Opava

www.opava-city.cz/mapy

0 20 4010
metry

datum: 09.04.2024 čas: 13:42:33uživatel:  Honková Radka

1:500



DOŠLO DNE:  28.4.2022       SPISOVÁ ZN.: 9601/2022  
 
 
 

Žadatel:     manželé J R

 

 

Věc:         Žádost o prodej pozemku parc.č. 3272 – zastavěná plocha a nádvoří,   

                     katastrální území Opava - Předměstí 

 
 
 

Předmět a důvod směny:   Žadatelé požádali o prodej pozemku ve vlastnictví SMO 

parc.č. 3273 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 209m2. Na pozemku se nachází stavba 

rodinného domu č.p. 2794, který mají žadatelé ve svém vlastnictví.  

Na místním šetření byly zjištěny další nedořešené vlastnické vztahy, kdy SMO užívá část 

pozemku ve vlastnictví žadatelů.  

Bylo tedy přistoupeno na směnu pozemků:  

- parc.č. 3272 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 209m2, část pozemku parc.č. 

3266/1 – ostatní plocha, označená dle nezapsaného geometrického plánu novým 

parc.č. 3266/3 o výměře 8m2 a novým parc.č. 3266/4 o výměře 7m2, ve vlastnictví 

SMO 

- parc.č. 3269 – zahrada, označená dle nezapsaného geometrického plánu novým parc.č. 

3269/2 o výměře 13m2,  ve vlastnictví SMO ve vlastnictví žadatele, která je zastavěna 

stavbou veřejného chodníku  

 

Směnou pozemků dojde k majetkoprávnímu vypořádání. 

 

 

Situace:     viz. snímek katastrální mapy 

 

 

Cena pozemků:          

- pozemek parc.č. 3272, výměra 209m2, činí cena 188 100,00 Kč tj. 900 Kč/m2 (cena 

dle zásad)  

- nový pozemek parc.č. 3266/3, výměra 8m2, činní cena 7 200,00 Kč tj. 900,00 Kč/m2 

(cena dle zásad) 

- nový pozemek parc.č. 3266/4, výměra 7m2, činní cena 6 300,00 Kč tj. 900,00 Kč/m2 

(cena dle zásad) 

- nový pozemek parc.č. 3269/2, výměra 13m2, činní cena 7 800,00 Kč/m2 tj. 600,00 

Kč/m2 (cena dohodou) 

 

 

RM:        ze dne 11.5.2022 pod č.usn. 4461/106/RM/22  bod 1. schvaluje záměr směny 

pozemku parc.č. 3272 - zastavěná plocha a nádvoří za část pozemku parc.č. 3269 - zahrada, 

k.ú. Opava - Předměstí, dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy 

  

 

 















Ul. Resslovo nábřeží 

 

 
 

 
 

 


